
                                                                                                                                                                                                           
Ассоциация 

«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
 

13-е Общее Собрание членов Ассоциации 
 

«30» октября 2019 г.                                        г. Курган 
 

РЕШЕНИЕ № 1 
 

Об исключении из ассоциации 
«Совет муниципальных образований   
Курганской области»  
 

 
Руководствуясь статьями 5.10 Учредительного договора и 4.9 Устава 

ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области», на основании 
законов Курганской области о преобразовании  муниципальных образований 
Курганской области путем их объединения 13-е Общее Собрание членов 
Ассоциации 

 
                                                                 РЕШИЛО: 

 
1.  Исключить  из членов ассоциации «Совет муниципальных образований 

Курганской области» муниципальные образования: 
Барашковский, Варгашинский, Лихачевский, Пичугинский, Поповский, 

Сычевский сельсоветы,  Варгашинский поссовет Варгашинского района; 
Песчано-Колединский, Яснополянский, Уксянский, Любимовский, Юровский 

Далматовского района;  
Долговский, Окуневский,  Соколовский сельсоветы Каргапольского района; 
Верхнеключевской, Зырянский,  Верхнетеченский, Лобановский сельсоветы 

Катайского района; 
Гладышевский и Иванковский сельсоветы Мишкинского района; 
Мокроусовский, Карпунинский, Крепостинский  сельсоветы Мокроусовского 

района; 
Сухменский и Привольненский сельсоветы Половинского района; 
Каменский  и Кипельский сельсоветы Шумихинского района; 
Сухоборский и Тунгуйский сельсоветы Щучанского района; 
Кислянский, Малобеловский  и Фадюшинский сельсоветы Юргамышского 

района. 
 

 
 
 

Председатель  
Правления Ассоциации                                                                                  В.Ф. Яковлев 


